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17 cudzoziemców i 5 poszukiwanych Polaków w rękach Straży
Granicznej
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W trakcie minionego weekendu funkcjonariusze Śląskiego Oddziały
Straży Granicznej ujawnili 17 naruszających przepisy cudzoziemców i
zatrzymali 5 poszukiwanych Polaków.

Do  ujawnienia  osób  doszło  w  wyniku  przeprowadzonych  kontroli  legalności  pobytu
cudzoziemców  w  Częstochowie,  Katowicach,  Knurowie,  Cieszynie,  Pogórzu,  Opolu  i
Przysieczy.  Większość  z  ujawnionych  obcokrajowców  stanowili  obywatele  Ukrainy
(szesnaście  osób),  a  jednym  z  zatrzymanych  był  obywatel  Nigerii.

Dwunastu  z  Ukraińców  wykorzystywało  posiadane  wizy  niezgodnie  z  celem  jaki
deklarowali podczas ubiegania się o ich wydanie. Nie podjęli oni pracy na terytorium
naszego  kraju  i  wyjechali  między  innymi  do  Czech  i  Włoch,  by  tam  pracować  lub
odwiedzić znajomych.

W kolejnych trzech przypadkach cudzoziemcy - dwaj Ukraińcy i Nigeryjczyk, nie posiadali
dokumentów, które pozwalałby im na legalny pobyt w Polsce lub przeterminowali pobyt
na terytorium państw Schengen.

Zatrzymany został również Ukrainiec, którego pobyt w naszym kraju był niepożądany. Z
kolei Ukrainka ujawniona w Knurowie posiadała przy sobie tylko paszport. Dokument
pobytowy  pozostawiła  w  Niemczech,  gdzie  jak  ustalono,  posiada  legalny  pobyt.
Cudzoziemka pouczona została o zasadach poruszania się po terytorium państw Schengen
i o konieczności niezwłocznego udania się do państwa, w którym mieszka.

W stosunku do szesnastu osób wszczęto postępowania administracyjne, które w piętnastu
przypadkach zakończyły  się  już  wydaniem decyzji  zobowiązujących  cudzoziemców do
powrotu.

Pięciu  Polaków,  którzy  zostali  zatrzymani  na  lotnisku  w  Katowicach  –  Pyrzowicach,
poszukiwanych było przez Policję, między innymi za kradzieże, kradzieże z włamaniem i
naruszenie bezpieczeństwa w ruchu publicznym. Mężczyźni ci zostali przekazani Policji
albo zwolnieni po wpłaceniu grzywny.


